PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O  Superintendente  Municipal  de  Licitações,  no  uso  das
atribuições legais que lhe são conferidas pela LC n. 945/2023, publicada no
DOM n. 3551, de 01.09.2023, em atendimento ao que preceitua o disposto no
inciso IV do art. 71 da Lei nº 14.133/21;

Considerando  a  licitação  deflagrada  no  processo
administrativo  nº  00600-00028923/2023-52,  cujo  objeto  é  a  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE – SRPP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
FARMACOLÓGICO, MEDICAMENTOS COMPRIMIDOS II (IBUPROFENO 300 MG, IBUPROFENO
600 MG, ISOFLAVONA SOJA 75 MG…), licitado por meio do Pregão Eletrônico Nº
081/2024/SML/PVH – SRPP N° 048/2024/SML/PVH – UASG: 925172;

Considerando o Parágrafo Único, Art. 8º, Decreto Municipal
nº 20.205, de 12.07.2024 publicado no D.O.M.E.R n. 3769, de 15.07.2024;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das
empresas:

 CRIS BELLA FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LTDA ME, CNPJ: 16.686.340/0001-58,
vencedora do ITENS 01, 02 E 03 ofertando: R$ 30.346,00 (trinta mil e
trezentos e quarenta e seis reais);

 MEDICINALE  DIST.  DE  MED.  E  MAT.  HOSP.  LTDA  –  EPP,  CNPJ:
43.231.355/0001-02,  vencedora  do ITEM  07  ofertando:  R$  13.680,00
(Treze mil e seiscentos e oitenta reais).

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se  cópia  aos  autos
respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

Porto Velho, 13 de novembro de 2024.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal Adjunto de Licitação – SML

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639